各団 団委員長様、関係各位

                           令和 7 年 9 月 20 日

                               日本ボーイスカウト兵庫連盟

                                神戸地区 指導者委員会

第１１４５回 ボーイスカウト講習会のご案内

標題の講習会を下記の通り開催します。

ボーイスカウト講習会は、スカウト運動における指導者訓練の導入として広く一般の方々にスカウト教育の原理と

基本的な方法を正しく知って頂く為、ボーイスカウト日本連盟の規程に従い開催されるものです。ベンチャー登録

者を除く 18 歳以上の団指導者・保護者の皆様等、どなたでも参加頂けます。                 弥 栄

記

１． 目 的 ： １８歳以上の者を対象に、参加者がスカウト運動の概要とスカウト教育の原理と基本的な方法

について知ることを目的とする。

２． 日 時 ： 令和７年１１月１日（土）９時３０分～１６時４５分（受付：９時１０分～９時３０分）

※ 受付時間に遅刻されますと受講資格が無くなる場合がございます。

３． 会 場 ： 神戸市 しあわせの村 研修館 大会議室

    【住所】神戸市北区しあわせの村 1 番 1 号  【電話番号】078-743-8000

          （現地までのアクセス方法は下記 URL からご確認下さい）

 しあわせの村 ⇒ http://www.shiawasenomura.org/access/#03

４． 主任講師 ： ボーイスカウト日本連盟 副リーダートレーナー   霞末 奈津子

５． 携行品 ： 筆記用具、雨具（傘不可）、水筒（お茶等）、昼食（おにぎり弁当）、指導者手帳、シーターポン

（or レジャーシート）

※ 指導者手帳をお持ちでない方には当日販売致します（330 円）。

６． 服 装 ： 制服のある方は着用(記章は正しく着用)、無い方は野外活動ができる服装でお願いいたします。

屋外講習もありますので帽子（キャップ等）もご準備下さい。

         団のネッカーチーフのある方は着用、無い方は開設にてお貸しします。

         雨天でも屋外講習を行いますので、レインコートや雨合羽等両手が空く雨具忘れず携行して下さい。

傘は使用出来ませんのでご注意下さい。

７． 参加費 ： １名につき 1,500 円（受講料・教材費）

         ※急なキャンセル等による混乱を避ける為、団等による纏め払いはご遠慮下さい。

８． 定 員  ： ３２名（先着順）

９． 申し込み ： 必要事項を記入の上、１０月 ２５日（土）までに下記グーグルフォームにて申し込みください。

    開設担当者：神戸地区指導者委員会 委員長 桝田 真喜夫

     メールアドレス： m_makio@mbr.nifty.com

        連絡先 ： 090-1676-0523

[申込み方法について]

ゴーグルフォームからの入力が不調な場合は上記までお問合せください。

申込み用紙等により提出された個人情報は本講習会以外の目的には使用致しません。

https://forms.gle/Uepc8VkfMLvz9AKbA

以上